
                       

ЗАКЛАД «НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС:РОСОШАНСЬКА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І – ІІІ СТУПЕНІВ – ДОШКІЛЬНИЙ 

НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «СОНЕЧКО» РОСОШАНСЬКОЇ ОТГ   

ЛИПОВЕЦЬКОГО  РАЙОНУ  ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ  

  18.08.2020                                                                         №23/г 
      

 Про особливості освітнього процесу 

 у 2020-2021 навчальному році 

 

     Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України №641 від 

22.07.2020р. «Про встановлення карантину та запровадження посилених 

протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гостром 

респіраторної хвороби  COVID -19,спричиненої корона вірусом SARS-COV-

2», листа МОН України  №1/9-406 від 29.07.2020р. «Про підготовку закладів 

освіти до нового навчального року та опалювального сезону в умовах 

адаптивного карантину», до Постанови Головного  державного санітарного 

лікаря України №42 від 30.07.2020р. «Про  Тимчасові рекомендації щодо 

організації та протиепідемічних заходів у закладах освіти в період карантину  

в зв’язку з поширенням корона вірусної хвороби (COVID -19), листа МОН 

України  №1/9-419 від 04.08.2020р. «Щодо необхідності створення безпечних 

умов та організованого початку 2020-2021 навчального року», листа МОН 

України  №1/9-420 від 05.08.2020р. «Щодо організації роботи ЗЗСО у 2020-

2021навчальному році», 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити відповідальними за координацією проведення інформаційних 

заходів з профілактики розповсюдження корона вірусної хвороби (COVID 

-19), інших респіраторних захворювань заступника директора з 

навчально-виховної роботи Тисячну Т.І. та медичну сестру закладу 

Парфенюк Н.А.  

2. Адміністрації закладу провести підготовчі заходи щодо відновлення 

освітнього процесу у закладі, а саме: 

- завершення ремонтних та профілактичних робіт, здійснення прибирання 

усіх навчальних приміщень та прилеглої території закладу  



(дезінфекція поверхонь, перевірка вікон щодо забезпечення наскрізного та 

кутового провітрювання; відкриття та дезінфікування жалюзійних решіток 

на отворах вентиляційної системи); 

- створення умов для мінімізації ризику інфікування: визначення приміщень 

для окремого зберігання верхнього одягу (взуття) для різних вікових груп 

учнів, працівників закладу освіти; збільшення вільного простору в 

навчальних приміщеннях: прибирання зайвих меблів, устаткування, 

килимів, м’яких іграшок; 

  -  виокремлення та обладнання спеціального приміщення для тимчасового    

перебування учасників освітнього процесу у разі виявлення в них симптомів 

гострого респіраторного захворювання та підвищеної температури; 

  - передбачення місць для дезінфекції рук, забезпечення наявності засобів 

дезінфекції та розміщення контейнерів  для використаних засобів 

індивідуального захисту; 

   - впровадження заходів щодо застосовування практики соціального 

дистанціювання та уникнення скупчення, спрямованих на мінімізацію 

контактування з іншими особами : відкриття декількох входів до 

приміщення, гнучкого графіку початку навчальних занять для різних 

категорій здобувачів освіти, використання розмітки на підлозі, що полегшує 

організацію двостороннього - руху коридорами, виокремлення зон 

переміщення для різних вікових категорій учнів; 

    - закріплення за класами певних навчальних кабінетів для мінімізації 

пересування учнів у приміщеннях закладу освіти; 

    - організація питного режиму учасників освітнього процесу, зокрема із 

використанням індивідуального або одноразового посуду 

    - організація харчування здобувачів загальної середньої освіти відповідно 

до Тимчасових рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів у 

закладах освіти в період карантину в зв'язку з поширенням короновірусної 

хвороби (СОVID-19), затверджених постановою Головного державного 

санітарного лікаря України; 

    - запровадити гнучку структуру навчального року з 01.09.2020 року під час 

карантину, передбачивши можливість внесення змін до термінів проведення 

канікул обсягом не менше 30 днів, початку та завершення навчальних 

семестрів, з урахуванням епідеміологічної ситуації; 

    - запропонувати батькам учнів, які належать до категорій, яким не 

рекомендовано перебування в закладах освіти(особам із хронічними 

легеневими хворобами; особам, які мають розлади імунної системи; особам із 

захворюванням на цукровий діабет), продовжити навчання за формами 

здобуття освіти, що максимально відповідають потребам їхнього захисту та 

безпеки; 



  -  провести інструктаж для працівників щодо запобігання поширенню 

коронавірусної інфекції (СОVID-19), дотримання правил респіраторної 

гігієни та протиепідемічних заходів. 

3.Відповідальній особі - заступнику директора з навчально-виховної 

роботи Тисячній Т.І.: 

- здійснювати щоденний  контроль за дотриманням правил усіма 

учасниками  освітнього процесу, 

- проводити моніторинг стану здоров’я учасників  освітнього процесу, 

-  здійснювати регулярну комунікацію з медичною сестрою, класними 

керівниками, вчителями-предметниками, 

- Інформувати усіх учасників освітнього процесу про правила організації 

освітнього процесу, відвідування закладу освіти та перебування в 

ньому в умовах профілактики розповсюдження короновірусної хвороби 

(СОVID-19), 

- провести роз’яснювальну роботу з вихователями груп продовженого 

дня та керівниками гуртків про дотримання правил при організації 

роботи згідно з Тимчасовими рекомендаціями в період карантину 

      -  ознайомити класних керівників 1-3 класів, які працюють за Концепцією 

«НУШ» із правилами проведення ранкових зустрічей. 

4. Затвердити Тимчасовий порядок організації освітнього процесу в закладі в 

період карантину в зв’язку з поширенням короновірусної хвороби (СОVID-

19), а саме:  

     - вхід  до  приміщення закладу 

учнів  1-4 класів  – через запасний вхід ( біля майстерні); 

учнів  5-7 класів  – через центральний вхід; 

учнів  8-11 класів –– через центральний вхід 

- на входах до приміщення організувати місця для обробки рук 

антисептичними засобами, 

- розпочинати навчальні заняття для учнів: 8-11 класів о 8.45.год, 5-7 

класів – о 9.05.год, 1-4 класів – о 9.15.год 

- затвердити часовий режим занять учнів (додаток1); 

- організувати чергування педагогічних працівників для забезпечення 

організованої поведінки під час перерв; 

- організувати підвіз з дотриманням вимог щодо перевезення у 

пасажирському транспорті, 

- організувати харчування учнів з дотриманням Тимчасових 

рекомендацій щодо Головного державного лікаря України щодо 

організації та протиепідемічних заходів згідно затвердженого графіку   

( додаток 2); 



- організовувати  питний режим учасників освітнього процесу; 

- не залучати учнів до прибирання приміщення та території закладу. 

3.1. Затвердити схему руху учасників освітнього процессу по коридорах 

закладу. 

-  

5. Медичній сестрі закладу Пафенюк Н.А.: 

      - допуск до роботи персоналу закладу здійснювати за умови виконання 

засобів індивідуального захисту після проведення термометрії 

безконтактним термометром. 

-моніторити стан здоров’я учнів шляхом опитування щодо 

самопочуття, при потребі термометрії, 

- здійснювати регулярну комунікацію з батьками та класними 

керівниками для з’ясування стану здоров’я  учнів, 

- розмістити у приміщенні закладу інформаційні матеріали про 

необхідність дотримання правил поведінки під час карантину, 

- у разі виявлення симптомів захворюваності ізолювати учасника 

освітнього процесу у спеціальну кімнату. 

    6.  Класним керівникам 1-11 класів: 

         -  моніторити стан здоров’я вихованців, 

         -  у разі виявлення симптомів захворюваності повідомляти медичну 

сестру, батьків, відповідальну особу у закладі,  

          - інформувати батьків про правила  організації освітнього 

процесу,відвідування закладу ними та їх дітьми, 

           - спілкування з батьками проводити за допомогою будь-яких засобів 

зв’язку,  

           - розмістити у кабінетах парти з дотриманням вимог соціального 

дистанціювання,  

           - слідкувати за провітрюванням класних кімнат. 

  7. Технічним працівника закладу: 

    - здійснювати вологе прибирання приміщення закладу із використанням 

миючих та дезінфекційних засобів, 

   - дотримуватись правил санітарії та гігієни в умовах карантину у зв’язку з 

поширенням корона вірусної хвороби, 

    -здійснювати збір використаних засобів індивідуального захисту. 

   8. Заступнику директора з господарської частини Безносюку Ю.М.: 

    - нанести розмітку в коридорах закладу для забезпечення двостороннього 

руху в приміщенні, 

    -забезпечити працівників закладу засобами індивідуального захисту, 

деззасобами, антисептиками, паперовими рушниками, 



     - організувати місця для збору використаних засобів індивідуального 

захисту та їх утилізацію, 

     - здійснювати контроль за роботою технічного персоналу. 

9.  Водіям шкільних автобусів Слободянюку В.О., Мохнатюку О.Є. та 

вихователям супроводу Мельник Н.Д. та  Бартко О.В. слідкувати: 

    - за  наявністю при вході до салону автобуса та під час проїзду засобів 

індивідуального захисту, антисептичних засобів для обробки рук; 

   -  за розміщенням пасажирів у межах кількості місць для сидіння. 

 10. Водіям  шкільних автобусів проводити дезінфекційні заходи  у салонах 

після кожного рейсу. 

11.Контроль за виконанням даного наказу  залишаю  за собою. 

 

Директор закладу:                 В.А.Дорошенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           Додаток1  

Затверджено: 

Наказ директора закладу 

від 18 серпня 2020 р. №23/г 

 

Часовий режим занять  

здобувачів освіти 

                                                              1 клас 

  Тривалість занять 35 хв                                     Тривалість перерв 

1 урок – 9.15 – 9.50 год                                       10 хв 

2 урок – 10.00 -10.35 год                                       10 хв 

3 урок – 10.45 – 11.20 год                                    30 хв 

4 урок – 11.50 – 12.25 год                                    10хв 

5 урок – 12.35 -13.10 год                                      10 хв 

6 урок – 13.20 – 13.55 год                                     5 хв 

7 урок – 14.00– 14.35 год 

                                                          2-4 класи 

Тривалість занять 40 хв                                       Тривалість перерв 

 

 1 урок – 9.15 – 9.55 год                                       10 хв 

2 урок – 10.05 -10.45 год                                       10 хв 

3 урок – 10.55 – 11.35 год                                    30 хв 

4 урок – 12.05 – 12.45 год                                    10хв 

5 урок – 12.55 -13.35 год                                      10 хв 

6 урок – 13.45 – 14.25 год                                     5 хв 

7 урок – 14.30 – 15.10 год 

                                                         5-7 класи 

Тривалість занять 45 хв                                       Тривалість перерв 

 1 урок – 9.05 – 9.50 год                                       10 хв 

2 урок – 10.00 -10.45 год                                       10 хв 

3 урок – 10.55 – 11.40 год                                    30 хв 

4 урок – 12.10 – 12.55 год                                    10хв 

5 урок – 13.05 -13.50 год                                      10 хв 

6 урок – 14.00 – 14.45 год                                     5 хв 

7 урок – 14.50 – 15.35 год 

                                                         8-11 класи 

Тривалість занять 45 хв                                       Тривалість перерв 

 1 урок – 8.45 – 9.30 год                                       10 хв 

2 урок – 9.40 -10.25 год                                       5  хв 

3 урок – 10.30 – 11.15 год                                    25 хв 

4 урок – 11.40 – 12.25 год                                    10хв 

5 урок – 12.35 -13.20 год                                      10 хв 

6 урок – 13.30 – 14.15 год                                     10 хв 

7 урок – 14.25 – 15.10 год 



                                                                                                                                                                          

Додаток 2. 

 

Затверджено: 

Наказ директора закладу 

від 18 серпня 2020 р. №23/г 

 

 Графік  харчування  

1 клас – 10.45- 11.05 год 

2-А клас , 3 клас – 12.15 – 12.30 год 

2-Б клас, 4клас – 12.40 – 12.55 год 

5 -7 класи – 11.40 – 12.10 год 

8-11 класи – 11.15 -11.40 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


